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I. NJOFTIMI I KONTRATES

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Elona Vorpsi

Adresa SUOG]J “Koco Gliozheni”, Tirane
Tel/Fax 0693070436

E-mail vorpsielona@gmail.com

Fagja e Internetit www.suogj-kgliozheni.gov.al

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor :

Institucion géndror Institucion i pavarur
Njési e geverisjes vendore Tjetér
X

1.3 Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé
Shteti tjetér

Po Jo
Seksioni 2 Objekti i kontratés:Blerje Echo Color Doppler
2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit REF-90522-10-18-2018
2.1.1 Lloji i Kontratés
Puné Shérbime Mallra
X

Lloji i “Kontratave Publike pér Mallra”

Blerje Qira Leasing Blerje me késte Nj€ kombinim 1 tyre

2.1.2 Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér

Po X Jo
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2.1.3 Lloji i Marreveshjes Kuadér

Me njé Operator Ekonomik X
Me disa operatoré ekonomiké
Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po x Jo

2.1.4 Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té perfundojé Marréveshja
Kuadér: (Kétu duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me té
cilét do té lidhet Marréveshja Kuadér).

2.1.5 Kushtet g€ do zbatohen né rastin e rihapjes sé
konkurimit dhe/ose pérdorimi 1 mundshém i
blerjes elektronike .

2.1.6 Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore té cilat do té lidhin marréveshjen
kuadér:

2.2 Pérshkrim i shkurtér i kontratés
1. Fondi limit 4.333.333 LEKE
2. Burimi i Financimit :Buxheti 1 Shtetit

3.0bjekti i kontratés/marréveshjes kuadér :
“Blerje Echo Color Doppler “

2.3 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga momenti i lidhjes se kontrates deri ne 20.12.2018 me pérfundim né
20/12/2018

2.3.1. Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

Kohézgjatja né muaj: ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér(jo mé shumé
se (4) vjet)
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Ose duke filluar nga momenti i lidhjes se kontrates (dd/mm/vvvv)
Pérfunduar mé 20.12.2018 (dd/mm/vvvv)

24 Vendi i dorézimit té objektit té kontratés/marréveshjes kuadér: SUOGJ “Koco
Gliozheni” , Tirane

2.5 Ndarja né LOTE:

Po Jo X

Nése po,

2.6 Pérshkrim i shkurtér i loteve

(Objekti dhe fondi limit i LOTEVE)
1

2.

3.

etj

Njé Ofertues mund té aplikoj€ pér [nj€ lot], [disa lote], [t€ gjitha lotet]. Pér ¢do lot paraqitet njé
oferté e vecanté

2.7 Opsionet:

Numri 1 rinovimeve t€ mundshme (nése ka):

Ose: nga né

2.8 Do té pranohen variantet:

Po Jo

2.8.1 Do té pranohet nenkontraktimi:
Po Jo

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim:

Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:

Po Jo
Shenime te tjera
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2.9. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e
Shogerisé sé Informacionit:

Po Jo

2.10. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rastin kur standardet jané té pa-aplikueshme, éshté marré
miratimi paraprak nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit:

Po Jo
Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kriteret e Pranimit sipas Shtojcés 7.

Seksioni 4. Procedura

4.1 Lloji i procedurés: Kérkes€ pér propozim

4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

A) ¢cmimi mé i ulét x

N¢ rastin e procedurave t€ prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe
karburant pér ngrohje, cmimi mé i ulét bazohet né:

1) ¢mimi 1 bursés, sipas Reuters 1€vruar sipas kushtit CIF-Shqipéri, i cili éshté publikuar né
Buletinin e fundit t€ Njoftimeve Publike, para datés sé dorézimit dhe hapjes s€ ofertave;

i1) elementet fiskale, pérfshi akcizén, taks€ karboni;

111) marzhi mé 1 ulét i fitimit, t&€ shprehur né pérqindje.

Viera absolute e marzhit té fitimit nuk do té ndryshojé gjaté ekzekutimit té kontratés, né rast té
luhatjes se ¢mimeve.
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Ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme
lidhur me réndé€sin€: Cmimi piké

etj. piké

Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér ¢do kriter vlerésimi t€ vendosur.

4.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Data: 29/10/2018 (dd/mm/vvvv) Ora: 10:00

Vendi: www.app.gov.al

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 29/10/2018 (dd/mm/vvvv) Ora: 10:00

Vendi: www.app.gov.al

Informacioni mbi ofertat e paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet té
gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

4.5 Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 (e shprehur né dité)

4.6 Gjuha (-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip X Anglisht
Tjetér

Seksioni 5 Informacione plotésuese

5.1 Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me mjete
elektronike):

Po Jo
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s€¢ DT tek Operatorét Ekonomik.
Operatoret Ekonomiké t€ interesuar kané t€ drejté t€ kontrollojné€ DT para blerjes s€ tyre.


http://www.app.gov.al
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5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi // 19.10.2018

Njoftimi i kontrates pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor , i cili do té publikohet né
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Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Faqgja né€ Internet

2. Lloji i procedurés se prokurimit:

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

4. Fondi limit

5. Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

6- Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

7- Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

II. UDHEZIME PER OPERATORET EKONOMIKE
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Seksioni 1. Hartimi i ofertés

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Operatorét Ekonomiké jané t€ detyruar té pérgatisin oferta, n€ pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né¢ kéto DT. Ofertat qé nuk pérgatiten né pérputhje me kéto DT do t&
refuzohen si t& papranueshme.

Operatori Ekonomik pérballon kostot qé lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés sé
tij. Autoriteti Kontraktor nuk éshté pérgjegjés pér kéto kosto.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali 1 ofert€s duhet t&
shtypet ose t€ shkruhet me boj€ qe nuk fshihet. T€ gjitha fletét e ofertés duhet t& lidhen sé
bashku dhe t€ numerizohen. TE& gjitha fletét e ofertés, pérveg literaturés sé
pandryshueshme e té printuar duhet t€ pajisen me iniciale ose t€ nénshkruhen nga Personi
(-at) e autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet t€ jet€ 1 lexueshém dhe i1 firmosur nga
Personat e Autorizuar.

NEé rast té ofertave té€ paraqitura nga njé bashkim operatorésh ekonomik, oferta duhet té
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar q€ do té
pérfagésojné bashkimin gjaté procedurés sé prokurimit).

Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:

a) Formularin e Ofert€s plotésuar sipas Shtojcés 1 t&€ DT ose Shtojcés 2 t€ DT (né rastin e
procedurave t€ prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant
pér ngrohje).

b) Dokumentat q¢ lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj)

5

¢) Dokumentat dhe vértetimet e pérmendura né Shtojcén 7.
¢) (Opsion) ofertén alternative teknike (nése parashikohet)
Njé Operator Ekonomik duhet té parages€ vetém njé oferté.

Fshehtésia e procesit sipas nenit 25 t€ LPP-s¢.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé€ shkresore, Operatorét Ekonomiké
duhet té dorézojné vetém ofertén te futur n€ njé zarf jotransparent, t€ mbyllur, t& vulosur
dhe firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe t€ shénuar: “Oferté pér furnizimin e
mallrave; Nr Njoftimit
“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA




1.8
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(dd/mm/vv),
orés”.
Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomike
duhet té dorézojné ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé shkresore, ofertuesit mund té
modifikojné€ ose té térheqin ofertat e tyre, me kusht g€ ky modifikim ose térheqje t€ kryhet
para afatit kohor pérfundimtar pér paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu edhe
térheqjet duhet t’1 komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datés sé fundit pér
dorézimin e ofertave. Zarfi g€ pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet t€ shénohet
pérkatésisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TERHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te modifikojé
né cdo kohé ofertén deri para afatit kohor pérfundimtar pér dorézimin e ofertave pa
patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin kontraktor, pasi veprimet kryhen
né llogariné e tij, né fagen zyrtare te APP-sé, www.app.gov.al.

Seksioni 2 Pérllogaritja e ofertés ekonomike

2.1

2.2

23

2.4

2.5

Operatori Ekonomik duhet t€ plotésojé Formularin e Ofertés bashkangjitur me kéto DT,
duke pércaktuar mallrat qé do t€ 1&vrohen, sasit€ dhe ¢gmimin e tyre.

T€ gjitha ¢gmimet duhet té€ kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe
tatimet qé zbatohen, por pa pérfshir¢ TVSH. Nése ¢mimet kuotohen né€ njé¢ monedhé t&
huaj, at€heré ato duhet t€ kthehen né Leké Shqiptare sipas kursit zyrtar t€ kémbimit t&
Bankés s€ Shqipéris€, né datén né té cilén éshté dérguar pér publikim njoftimi 1 kontratés
dhe duhet té ruhen né€ até kurs deri n€ skadimin € periudhés s€ vlefshméris€ s¢€ ofertés.

Ofertuesi duhet t€ shénojé n€ Formularin e Ofertés ¢mimet totale t& ofertés té t&€ gjitha
Mallrave, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet cmimit t€ dhéné€ dhe pérbén
vlerén totale t€ ofertés.

Pérvec kur Dokumentat e Tenderit e parashikojné ndryshe, ¢gmimet e dhéna nga Ofertuesi
duhet t€ jené té fiksuara pérgjaté ekzekutimit t€ kontrat€s dhe nuk duhet t’i nénshtrohen
asnjé ndryshimi né asnjé aspekt. Oferta e paraqitur me ¢mim té ndryshueshém, dhe qé
nuk &shté né pérputhje me kété paragraf, do té refuzohet nga Autoriteti Kontraktor si e
papranueshme.

Periudha e Vlefshmeérisé sé Ofertés

Periudha e vlefshmérisé sé ofertés fillon q€ nga momenti 1 hapjes sé ofertave. Pér sa kohé
nuk ka skaduar afati kohor pér vlefshmériné e ofertave, Autoriteti Kontraktor mund t’i
kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjas€ periudhén e vlefshméris€, deri né njé daté t&
caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé két€ kérkes€ me shkrim pa humbur t& drejt€n pér

10



Dokumentat Standarde té€ Tenderit

rimbursim té sigurimit t€ ofertés, kur ka nj€ tillé. Ofertuesi q€ bie dakord té zgjasé
periudhén e vlefshméris€é sé oferté€s njofton Autoritetin Kontraktor me shkrim, dhe
paraget njé sigurim oferte t€ zgjatur, né€se ka pasur njé té€ tillé. Oferta nuk mund t&
modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés sé béré nga Autoriteti Kontraktor
lidhur me zgjatjen e periudhés s€ vlefshmérisé sé ofertés, ose nuk e pranon kérkesén né
fjalé, ose nuk paraget njé€ sigurim té zgjatur t€ ofert€s, kur kérkohet, at€heré Autoriteti
Kontraktor do té refuzojé ofertén.

2.6 Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 t&€ LPP-s¢&

Seksioni 3. Vlerésimi i Ofertave

3.1 Kriteret e pérzgjedhjes
(Opsioni 1) Cmimi mé i ulét 1 ofertés s¢€ kualifikuar.
Kontrata do t’1 akordohet atij Ofertuesi q€ ka ofruar gmimin mé ulét t& ofertés.

N¢ rastin e procedurave té prokurimit pér furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe
karburant pér ngrohje, ¢mimi mé i ulét bazohet né:

1) emimi 1 bursés, sipas Reuters 1€vruar sipas kushtit CIF-Shqipéri, i cili éshté publikuar
né Buletinin e fundit t€ Njoftimeve Publike, para datés s€ dorézimit dhe hapjes sé
ofertave;

i1) elementet fiskale, pérfshi akcizén, taks€ karboni;

111) marzhi mé 1 ulét i fitimit, t&€ shprehur né pérqindje.

Viera absolute e marzhit té fitimit nuk do té ndryshojé gjaté ekzekutimit té kontratés, né
rast té luhatjes se ¢mimeve.

(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht mé e favorshme.

Pér kriteret vleré€suese duhet pércaktuar qarté pesha specifike e secilit kriter dmth sa
piké do té keté cdo kriter dhe si do t&€ llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

T¢ gjitha kriteret vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet t€ jené€ sa mé objektive dhe té
shprehen né€ shifra. Né cdo rast kur kriteret jané mé shumé se nj€, pesha e kriterit té
cmimit nuk do té jet€ mé pak se 50 piké. Pikét maksimale qé do t& marré nj€ oferté do té
jené 100.

Formula me t€ cilén do t€ llogariten pikét e ofertuesve né kété rast shté:
Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jane pikét totale t& ofertés sé vlerésuar
Pk1/Pk2/PK3/... - jané pikét pér cdo kriter t& vleresuar

11



3.2

3.2.1

322

3.3

3.3.1
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Pikét pér cdo kriter pérllogariten sipas formulés:

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/0Ok1

Pkl Pikét e kriterit g€ vlerésohet

Vmin k1~ Vlera e mé e ulét e kriterit g€ vlerésohet

Pmaxk1 Pikét maksimale g€ 1 jepen kriterit g€ vlerésohet
Okl Treguesi 1 ofertés pér kriterin q€ vlerésohet

Sqarim: Si kriter vleré€simi duhet t€ pérzgjidhet vetém njérin prej opsioneve. Plotésimi i
té dy opsioneve e bén procedurén té pavlefshme.

Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime né ofert€, q€ jané thjesht t&€ njé natyre
aritmetike, nése gabimi zbulohet gjaté€ shqyrtimit té ofertave. Autoriteti Kontraktor e
njofton menjéheré Ofertuesin né€ fjalé¢ me nj€ njoftim me shkrim/elektronik mbi ¢do
korrigjim t€ tillé dhe mund té vazhdojé me ndryshimin e gabimit, me kusht g€ Ofertuesi
t’a ket€ miratuar két€é komunikim g€ i1 &shté béré. Nése Ofertuesi refuzon t€ pranojé
korrigjimin e propozuar, atéheré oferta do t€ refuzohet, pa konfiskim t& sigurimit t&
ofertés, nése ekziston njé e till€.

Gabimet né llogaritjen e ¢mimit do t€ korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, sipas
shémbujve t€ méposhtme:

- né€ rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave t€ shprehura né shifra dhe atyre né fjalg,
atéheré do t€ mbizoté€rojné shumat e shprehura né fjal€, me pérjashtim t& rasteve kur
shuma né fjalé lidhet me njé gabim aritmetik;

- nése ka mospérputhje ndérmjet ¢gmimit njési dhe vlerés s€ pérgjithshme g€ merret nga
shumézimi 1 ¢mimit njési dhe sasis€, atéheré do t€ mbizotéroj€é ¢mimi njési, dhe
rrjedhimisht duhet t€ korrigjohet shuma né total, nése ka njé gabim né€ nj€ shumé total, q&
korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e néntotaleve, atéheré do t€ mbizotérojé
néntotali dhe totali duhet t€ korrigjohet. Shumat e korrigjuara né két€ ményré jané té
detyrueshme pér ofertuesin. Nése ofertuesi nuk i pranon ato, at€heré oferta e tij do té
refuzohet Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute té té gjitha
korrigjimeve jané mé té larta ose mé té uléta se 2% e vlerés sé ofertés ekonomike té
ofruar.

Ofertat anomalisht té uléta

Nése oferta e dorézuar, rezulton anomalisht e ulét n€ lidhje me mallrat e ofruara, atéheré

12
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Autoriteti Kontraktor i kérkon Ofertuesit né fjalé t€ justifikojé ¢mimin e ofruar. Nése
Ofertuesi nuk arrin té japé nj€ justifikim q¢€ t€ bindé Autoritetin Kontraktor, atéheré ky 1
fundit ka t& drejté t&€ refuzoj€ ofertén.

3.3.2 Oferta do t€ cilésohet anomalisht e ulét sipas pércaktimit t&€ béré né nenin 66 t& Kreut VII

té RrPP.

NE¢ rastin kur jané té€ vlefshme dy ose mé pak oferta, n€ pé€rputhje me nenin 56, t& LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo €shté€ ulur mé shumé se 25 pérqind e fondit
limit t& pérllogaritur.

NE¢ rastin kur jané t€ vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 56 t€ LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jet€ mé e vogél se 85 pérqind
e mesatares s€ ofertave t€ vlefshme.

Nése njé apo disa oferta vleré€sohen si anomalisht t& uléta, komisioni i vlerésimit t&
ofertave duhet té kérkojé sqarime nga ofertuesit, pérpara se t€ marré vendim pér
kualifikimin ose jo té tyre, né pé&rputhje me nenin 56 t& LPP.

N¢ ¢do rast ofertuesi ka detyrimin t€ argumentojé dhe dokumentojé me prova shkresore
sgarimet mbi elementin/elementét e vecanté t€ ofertés, n€ pérputhje me kérkesat e nenit
56 t& LPP.

Formula qé do t€ zbatohet pér té cilésuar njé ofert€ anomalisht t& ulét, n€ rastin kur ka tre ose mé
shumé oferta t€ vlefshme &shté si mé poshté:

3.4.

O -  Oferta
Mo — Mesatarja e Ofertave te vlefshme
n-— Numri 1 Ofertave te vlefshme

Zy- Zbritja e Mundshme
M0=01+02+O3+...On/n
Zn = 85 % Mo

Vlera e Ofertés qé vlerésohet <..ZM........... , si rrjedhim Oferta éshte Anomalisht e
Ulét

NE¢ rastin kur kriter vlerésimi €shté pérzgjedhur oferta ekonomikisht mé e favorshme, do
té verifikohet né€se ofertat jané anomalisht t€ uléta vet€ém nése oferta e klasifikuar me
pikét mé t€ larta e ka ofertén ekonomike me vlerén mé t& ulét.

Ankimi administrativ né dispozicion t& Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 63 t€ LPP-s¢.

Seksioni 4. Nénshkrimi i Kontratés

4.1 Njoftimi i fituesit

13
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Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fitues, pérmes dérgimit t€ njoftimit t& fituesit,
si¢ parashikohet né¢ Shtojcén 13. Njé kopje e kétij njoftimi publikohet né Buletinin e
Njoftimeve Publike, si¢ kérkohet né Nenin 58 t€ LPP-sé.

4.2 Sigurimi i kontratés

4.2.1 Autoriteti Kontraktor kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontratés. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do té jeté 10 % e vlerés s¢ kontratés. Formulari 1 Sigurimit t&
Kontratés, sipas Shtojc€s 18 t€ DT, duhet t€ nénshkruhet dhe té€ dorézohet para
nénshkrimit t€ kontratés.

4.2.2 Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés mund té dorézohet né€ njé nga format e méposhtme:

1. garanci bankare
il. garanci sigurimi

Ky formular nuk pérdoret nga autoritetet kontraktore né rastin e prokurimit té
kontratave sektoriale.
4.3 Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

Né pajtim me RrPP, pas nénshkrimit t€ kontratés, autoriteti kontraktor dérgon njé
njoftim né¢ APP pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shenim: Autoritetet kontraktore nuk duhet t€ ndé€rhyjné pér t€ béré asnjé lloj ndryshimi né
dokumentat e tenderit nga pika 2 né pikén 4.

14
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I SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme jané pjes€ pérbérése e DT:

Shtojca 1: Formulari i Ofertés
Shtojca 2: Formulari i Oferté€s, né€ rastin e procedurave t& prokurimit pér furnizimin me
karburante, gazoil, benzol dhe karburant pér ngrohje

Shtojca 3: Ftesa pér Oferté né rastin e Marréveshjes Kuadér

Shtojca 4: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 5: Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori ekonomik

Shtojca 6: Deklarata pér konfliktin e interesit

Shtojca 7: Formular pér Vértetimin e Kualifikimit/pjesémarrjes

Shtojca 8: Deklarata mbi gjendjen gjygésore

Shtojca 9: Specifikimet teknike

Shtojca 10: Sasia e mallrave dhe kushtet e 1évrimit

Shtojca 11: Planifikimi i kontratave né marréveshjen kuadér

Shtojca 12: Formulari pér Njoftimin S’kualifikimit

Shtojca 13: Formulari i Njoftimit t€ Fituesit

Shtojca 14 Formulari i Njoftimit t€ Operatoréve Ekonomike t€ suksesshém né Marréveshjen
Kuadér

Shtojca 15: Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Shtojca 16: Kushtet e Vecanta té€ Kontratés

Shtojca 17: Formulari 1 njoftimit t€ Kontratés sé¢ nénshkruar

Shtojca 17/1: Formulari 1 njoftimit t€ Kontrat€s s€é né€nshkruar pér publikim né€ Buletinin e
Njoftimeve Publike

Shtojca 18: Formulari i Sigurimit t€ Kontratés

Shtojca 19: Formulari i Ankesés né Autoritetin Kontraktor

Shtojca 20: Draft Marréveshja Kuadér ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Shtojca 21: Draft Marréveshja Kuadér ku Jo t&€ gjitha kushtet jané t€ pércaktuara

15
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Shtojca 1
[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik)

FORMULARI I OFERTES

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
% sk ok
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: / objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé€ lartpérmendur, Ne, t€ nénshkruarit, deklaroymé se:

I.  Cmimi total i ofertés soné &shté [monedha dhe viera e ofertés]; pa TVSH;

2. Cmimi total 1 ofert€s son€ €shté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH

1 2 3 4 5

Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia Cmimi Cmimi
Njési Total

Afati

Cmimi Neto )

TVSH (%)

Cmimi Total

Nénshkrimi i ofertuesit
Vula

Shénim Cmimet duhet t€ shprehen né Monedhén ( e kerkuar ne dokumentat e tenderit )
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Shtojca 2

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga operatori ekonomik né rastin e procedurave té prokurimit pér
furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje)

FORMULARI I OFERTES

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
% sk ok

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: /objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

k %k %k

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t&€ nénshkruarit, deklaroymé se:

3. Marzhi yné 1 fitimit 1 shprehur né€ pérqindje €shté si mé poshté:

1 2 3 5
. L. Marzhi i fitimit i shprehur né .

Nr Pérshkrimi i mallrave perqindje Afat.l 1.

levrimit

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula
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Shtojca 3

[Shtojcé pér tu plotésuar nga autoriteti kontraktor né Marréveshjen Kuadér gjaté rihapjes sé
procesit té mini-konkursit]

FTESA PER OFERTE

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)
fton pér t& paraqitur oferta n€ procedurén pér furnizimin e mallrave t€ méposhtme:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit té kontratés dhe sasisé si¢ pérkufizohet né Dokumentat e
Tenderit (DT).

Vendi 1 Dorézimit t&€ Mallit
(jepni nje pershkrim te shkurter)

Malli duhet té€ dorézohet brenda datés

Oferta duhet té paragitet
[Jep adresén e sakté]

Pérpara

[Pércaktoni datén dhe orén)

Kriteret e pércaktimit té ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Me shkrim elektronike (email, fax, etj)
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Shtojca 4

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

(Shénoni mé poshté informacionin g€ déshironi t€ mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e Numri i fages dhe | Arsyet pse ky Afati kohor q¢€ ky
informacionit qé pikat e DT qé informacion duhet informacion té
duhet t€ mbetet déshironi t€ mbeten | t€ mbetet mbetet konfidencial

konfidencial konfidenciale konfidencial
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Shtojca 5

[ Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né€ procedurén e prokurimit publik, qé do t&
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari ;me _ cilésiné e té¢ personit juridik
deklaroj se:

Pérmbushim té gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit dhe e
vértetojmé k&t€ me certifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), té
dorézuar bashké me kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfagésuesi 1 ofertuesit
Nenshkrimi

V ula
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Shtojca 6

[Shtojcé pér t’'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté & operatorit ekonomik pjes€émarrés né procedurén e prokurimit publik g€ do t&
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Konflikt i interesit éshté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté t&
njé zyrtari, né t€ cilén ai ka interesa privaté, t€ drejpérdrejté ose té€ térthorté qé ndikojn€, mund t&
ndikojné ose duket sikur ndikojné né€ kryerjen né ményré t€ padrejt€é té detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike.

Né zbatim t€ nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar
né Kreun III, Seksioni II, g€ iu ndalohet n€ ményré absolute t€ pérfitojné né ményré t&
drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me nj€ palé njé€ institucion publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,
Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kryetari i
Kontrollit t& Larté t€ Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét né nivelin
e Gjykat€s s€ Shkall€s s€ Paré e né at€ t€ Apelit, Avokati i Popullit, Anétari 1 Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, Anétari 1 Ke&shillit té Lart€ té€ Drejtésisé, Inspektori i
Pérgjithshém 1 Inspektoratit t&€ Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave, Anétarét e Enteve Rregullatore, (Késhilli i Mbikqyrjes 1 Bankés
s€ Shqipérisé, pérfshir€ Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; té€ konkurrencés,
telekomunikacionit; energjisé; furnizimit me ujé; t€ sigurimeve; letrave me vleré€;
mediave), Sekretarét e Pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, né
¢do institucion publik, qé€ éshté té€ paktén i barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét
e pérgjithshém, titullarét e institucioneve t€ administratés publike g€ nuk jané€ pjes€ e
shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t&€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 té kreut t& III, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t€ kétij neni, pér
shkak té interesave private t& zyrtarit, t€ pércaktuara né kété piké zbatohet vet€ém né
lidhjen e kontratave né fushén e territorit dhe t€ juridiksionit t& institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé éshté nj€ institucion i varésise.

Kur zyrtari €shté né funksionin e kryetarit a t€ nénkryetarit t€ bashkis€, komunés ose t& késhillit
té garkut, t€ anétarit t€ késhillit pérkatés ose €shté zyrtar i nivelit té lart€ drejtues té nj€ njésie t&
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geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave privaté té zyrtarit, t€ pércaktuara né kété
piké, zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkin€, komunén ose késhillin e
qarkut, ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé n€ kontraté €shté njé
institucion publik, né varési té€ késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e pércaktuara né€ nenin 21 pika 1, 2 t€ Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, zbatohen né t€ nj&jtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin qé né
kuptim t€ kétij ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit
e zyrtarit té bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfaqésuesit t&€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni t€ kérkesave dhe ndalimeve té pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si
dhe né€ aktet nénligjore t&€ nxjerra né zbatim té tij nga Inspektorati i Larté 1 Deklarimit dhe
Kontrollit t& Pasurive si dhe t€ Ligjit Nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i
ndryshuar.

N¢ pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar 1 pércaktuar né¢ Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr.

9367, daté 7.4.2005, dhe né€ két€ deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose té té€rthort€ me personin juridik g€ uné pérfaqéso;j.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 7
[ Shtojcé pér tu plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT
Kandidati/Ofertuesi duhet t& dorézojé:

1.  Njé dokument qé vérteton se (subjekti juaj):

a)  nuk éshté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

b)  nuk éshté dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

c) nuk &shté dénuar me vendim t& gjykatés s€¢ formés s€ preré, q€ lidhet me aktivitetin e
profesional.

Kérkesat si mé sipér, plotésohen me dorézimin e Ekstraktit mbi Historikun e Subjektit, t&
léshuara nga Qendra Kombétare e Regjistrimit, si-dhe vetédeklarimin e subjektit, sipas Shtojcés
Nr. 8 “Deklaraté mbi Gjendjen Gjyqésore”™.

NEé rastin kur kandidati/ofertuesi éshté njé organizaté jofitimprurése, né vend té Ekstraktit mbi
Historikun e Subjektit, do t€ paraqitet vendimi i Gjykat€s pér regjistrimin si person juridik, sipas
Ligjit Nr.8788, dat€ 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprurése”.

2. Njé dokument g€ vérteton se (subjekti juaj):

a)  ka plotésuar detyrimet fiskale,
b) ka paguar té gjitha detyrimet e sigurimeve shoqérore ,
te Iéshuar nga Administrata Tatimore.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet te ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Ké&to
kritere (pikat 1,2) duhet te vértetohen pérmes dokumentave t&€ léshuar jo mé paré se tre muaj nga
dita e hapjes s€ ofertés.

3. Operatori ekonomik duhet té jeté i regjistruar né regjistrat pérkatés profesionalé ose tregtaré
té shtetit né te cilin ata jan€ themeluar, duke vértetuar personalitetin e tyre ligjor, pér kété
kandidatét duhet t&€ dorézojné njé kopje t€ Ekstraktit mbi historikun e subjektit te leshuar nga
Qendra Kombetare e Regjistrimit.

Kandidati/Ofertuesi i huaj duhet té vértetojé se ai i plotéson t& gjitha kérkesat e renditura mé
sipér. Nése dokumentat e sipérpérmendur nuk I€shohen né shtetin e tyre t€ origjin€s, at€heré
mjafton njé deklarat€ me shkrim. Nése gjuha e pérdorur né proceduré &shté shqip, atéheré
dokumentat né gjuhé té huaj duhet t&€ shog€rohen me njé pérkthim té noterizuar né gjuhén
shqipe.
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N¢ rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t€ dorézojé
dokumentat e lartpérmendur.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomik, duhet te dorezohen:
a.  Marréveshja e noterizuar sipas sé cilés bashkimi i operatoréve ekonomik &éshté krijuar
zyrtarisht;
b. Prokura e posagme.
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Deklaratén mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojces 5;

b. Deklaraten mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces 6;

c. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1 ose Shtojcés 2 (né rastin e procedurave té prokurimit pér
furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant pér ngrohje);

¢. Vértetimin qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet t€ dorézojé:
2.1. Kapaciteti ligjor i operatoréve ekonomiké:

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

_ Furnizime te se njejtes natyre ne nje vlere 40% te kontrates qe prokurohet:

té realizuara gjaté tre viteve t€ fundit t€ aktivitetit t€ operatorit;

Kjo do te vertetohet me dokumentat € meposhtem :

Kontrata te ngjashme per furnizime te se njejtes natyre dhe ge do te shogerohet me vertetim
realizimi nga institucioni perkates per kontraten e realizuar.

2.Kopje e deklaratave te xhiros vjetore per tre vitet e fundit nuk mund te jete nen vleren limit te
kontrates ge prokurohet.

3. Nje vertetim ge konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike
te kontratave te energjise qe ka operatori ekonomik qe eshte 1 regjistruar ne
Shigperi.Mosshlyerja e energjise elektrike perben shkak per skualifikimin e operatorit ekonomik,
pervec rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara te energjise elektrike , te konfirmuara ne
vertetimin e leshuar nga furnizuesi, jane ne proces ankimi ne gjykate.Furnizuesi i energjise
elektrike eshte i detyruar ge ta leshoje kete vetetim jo me vone se 5 (pese) dite nga data e
depozitimit te kerkeses nga operatori ekonomik.
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2.3 Kapaciteti teknik:

- Kataloge origjinale ku te pasqyrohen specifikimet teknike te Dokumentat Standarte t€ Tenderit
ECHO-S te kerkuara nga AK sipas shtojces se Specifikimeve katalogu i1 perkthyer dhe
noterizuar.

-Ne kataloge te markohet artikulli I ofruar, katalogu kerkohet ne menyre elektronike

- Operatori ekonomik duhet te paragese nje deklarate me ane te se ciles te konfirmoje se artikulli
1 ofruar plotesone certifikime ISO:9001 ose Certifikate Konfortiteti CE si dhe EN ISO 13485
(Medical devices) te shogeruara me fotokopje te certifikatave te mesiperme te perkthyera dhe te
notrizuara.

- Deklarate nga operatori ekonomik ge echon do ta sjell produkt i prodhimimit te tre viteve te
fundit, kjo deklarate te jete e shogeruar me konfirmimin e prodhuesit dhe me katalogun e
prodhuesit.

Dokumenta te tjera:

- Kerkohet qe operatori te paraqese nje deklarate te origjines se mallit(firma prodhuese
dhe vendi i prodhimit ge ti korespondoj nje nga vendeve te BE-se)

- Kerkohet autorizim nga prodhuesi ose perfagesuesit e tyre ,nepermjet te cilit konfirmojne se
ofertuesi ka te drejte te tregtoje produktet e tyre ne teritorin e Shqiperise.

- Echo-ja te kete 3 vjet garanci ,sherbimi dhe mirembajtja te mbulohen nga operatori brenda
periudhes se garancise, gjithashtu echo-ja te jete € paisur me UPS online.

o T¢ gjithé dokumentat duhet t€ jené origjinalé ose kopje té€ noterizuara té tyre.
e Rastet e mos-dorézimit t€ njé¢ dokumenti, ose t€ dokumentave t€ rreme e té pasakta,
konsiderohen si kushte pér skualifikim.

Ultrasound system, ekografi 4D

Sistem 1 avancuar ekografik 4D per aplikim kryesor ne obstetrike-gjinekologji

Te kete mbi 10 000 kanale perpunimi dixhital

Te kete monitor me ngjyra me rezolucion te larte

Madhesia e monitorit te pakten 21" diagonal

Me 4 rrota, te pajisura me fren

Fushepamje e rregullueshme e kendit te imazhit maksimalisht 160 grade, ne varesi te protokollit
dhe sondes

Pajisur me te pakten tre porta per sonda te ndryshme te tipit volumetrike, konvekse,
endokavitare dhe lineare

Pajisja duhet te mundesoje funksionimin ne multifrekuenca ultrasonike ne diapazonin min 1 — 12
MHz

Te kete panel komandimi te tipit touchscreen
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Madhesia e panelit touchscreen te jete te pakten 10” diagonal

Butonat duhet te jene te pajisur me ndricim

Funksion I vendosjes se parametrave te skanimit me nje prekje

Mundesi opsionale per te realizuar ekzaminime elastografike

Thellesia e fushes se skanimit duhet te garantohet deri ne 30 cm me hap jo me te larte se 1 cm
Frekuenca e perseritjes se imazhit (frame rate) duhet te jete mbi 400 fps

Ekografi duhet te kete diapazon dinamik prej te pakten 80dB

Te perfshihen te gjitha modalitetet e skanimit si me poshte:

2-Dimensional (2D)

Amplifikim (gain) i rregullueshem deri ne 80 dB me shkallezim jo me te larte se 1 dB

Te kete mundesi selektimi per te pakten 8 harta gri te ndryshme

Color Doppler

Amplifikim i rregullueshem deri ne 20dB me shkallezim jo me te larte se 1 dB

Shkalla PRF e nghyres: 0,1 deri ne min 18 MHz

Perthyerje e kendit te skanimit (steering)

Mundesi selektimi deri ne 8 ose me shume harta ngjyre

Power Doppler

Shkalla e ngjyres (PRF) : 0,1 deri ne min 18kHz

Perthyerje e kendit te skanimit (steering)

Mundesi selektimi te pakten per 10 harta ngjyre

Doppler spektral

Amplifikim i rregullueshem deri ne